

Udviklingsfonden for Erhverv og Turisme i Rødding Området

Barsbølmarkvej 1, Jels, 6630 Rødding

Årsrapport for

2019

CVR-nr. 26 08 25 28

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 6. februar 2020.

Lars Kent Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 12 Anvendt regnskabspraksis
- 16 Resultatopgørelse
- 17 Balance
- 19 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af de til rådighed værende erhvervsbygninger.

Den fondsmæssige virksomhed består i stillingtagen til uddelinger i overensstemmelse med vedtægternes § 2.

De fundatsmæssige formål består i at yde støtte til erhvervs- og turismefremmende projekter i Rødding Kommune.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag, som er angivet nedenfor:

1 Åbenhed og kommunikation

- 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager retningslinjer for ekstern kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne skal imødekomme behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.
- Fonden følger denne anbefaling.

2 Bestyrelsens opgaver og ansvar

2.1 Overordnede opgaver og ansvar

- 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.
- Fonden følger denne anbefaling.

2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen

- 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.
- Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen - ud over formandshvervet - undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige driftsopgaver for den erhvervsdrivende fond, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering**
- 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.
- 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse - sammenholdt med behovet for kontinuitet - og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn. Fonden følger denne anbefaling.

Ledelsesberetning

- 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:
- den pågældendes navn og stilling,
 - den pågældendes alder og køn,
 - dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
 - medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
 - den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævede organisationsopgaver,
 - hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
 - om medlemmet anses for uafhængigt.
- Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.
- 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.
- Fonden følger denne anbefaling.
- 2.4 Uafhængighed**
- 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.
- Fonden følger denne anbefaling.
- Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt. Består bestyrelsen af mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige. Består bestyrelsen af ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Ledelsesberetning

2.5 Udpegningsperiode

2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år. Fonden følger denne anbefaling.

2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside. Fonden følger denne anbefaling.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og direktion

2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen. Fonden følger denne anbefaling.

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier. Fonden følger denne anbefaling.

3 Ledelsens vederlag

3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet. Fonden følger denne anbefaling.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden. Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Ledelsesberetning

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	Lars Kent Jensen	Tage Sørensen	Conni Buchholdt Tetens	Sten Brun Thygesen	Jakob Bech Jensen
Stilling	Direktør	Direktør	HR Kommunikati- onschef	Exam. Storkunde assurandør	Politiassistent
Alder	60	69	57	61	46
Køn	Mand	Mand	Kvinde	Mand	Mand
Indtrådt i bestyrel- sen den	22/3 2001	30/9 2014	30/3 2009	22/1 2014	30/1 2018
Genvalg har fun- det sted?	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Udløb af valg- periode	01-03-2022	01-03-2022	01-03-2022	31-12-2021	31-12-2021
Medlemmets særlige kompetencer	Ledelse og forretningsud- vikling	Økonomi, ledelse, udvikling, offentlig / privat	Kommunikation og ledelse	Salg og markedsføring	Kommunikati- on og udvikling
Øvrige ledelseser- hverv	Bestyrelses- medlem i Binderup Mølle Dambrug A/S, S. Chr. Sørensen A/S, Skodborg, Aquagain - Folding Smed A/S, Rødding Frie Fagskole, UdviklingVejen og formand for bestyrelsen i Tornum Auto A/S	Direktør i Ejendomssel- skabet Sønderallé 1 - 3 ApS	Bestyrelses- medlem og formand for Rødding Fri Fag- og efterskole	Bestyrelses- medlem Hygum Hjemstavns- gård, Formand for IF Assurandørfor- ening	Medlem af byrådet Vejen Kommune
Udpeget af myn- digheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Ja	Ja
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Ja	Ja	Ja	Ja
Samlet vederlag fra fonden	0	0	0	0	0

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fonden kan i henhold til formålet foretage uddelinger i årets løb. Uddelinger har andraget 25 t.kr. Der er ikke foretaget hensættelser til senere uddelinger i året.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 540.120 kr. mod 539.009 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 313.319 kr. mod 319.352 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	540.120	539.009
1 Personaleomkostninger	-6.891	-7.172
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-70.000	-70.000
Driftsresultat	463.229	461.837
Andre finansielle indtægter	2.546	1.955
Øvrige finansielle omkostninger	-57.794	-54.412
Resultat før skat	407.981	409.380
Skat af årets resultat	-94.662	-90.028
Årets resultat	313.319	319.352
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	319.620	319.352
Uddelinger	25.000	0
Regulering hensættelser tidligere år til uddelinger	-31.301	0
Disponeret i alt	313.319	319.352

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Grunde og bygninger	5.974.484	6.044.484
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.974.484</u>	<u>6.044.484</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.974.484</u>	<u>6.044.484</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	9.328	0
	Periodeafgrænsningsposter	<u>7.151</u>	<u>7.024</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>16.479</u>	<u>7.024</u>
	Likvide beholdninger	<u>584.281</u>	<u>496.051</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>600.760</u>	<u>503.075</u>
	Aktiver i alt	<u>6.575.244</u>	<u>6.547.559</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	360.000	360.000
4	Hensat til uddelinger	0	31.301
5	Overført resultat	2.022.957	1.703.337
	Egenkapital i alt	<u>2.382.957</u>	<u>2.094.638</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	85.800	79.200
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>85.800</u>	<u>79.200</u>
Gældsforpligtelser			
6	Kreditinstitutter i øvrigt	3.769.846	3.991.828
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.769.846</u>	<u>3.991.828</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	221.983	220.922
	Selskabsskat	0	5.946
	Anden gæld	114.658	155.025
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>336.641</u>	<u>381.893</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.106.487</u>	<u>4.373.721</u>
	Passiver i alt	<u>6.575.244</u>	<u>6.547.559</u>
7	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8	Eventualposter		

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>6.891</u>	<u>7.172</u>
	<u>6.891</u>	<u>7.172</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	<u>6.884.484</u>	<u>6.884.484</u>
Kostpris ultimo	<u>6.884.484</u>	<u>6.884.484</u>
Af- og nedskrivninger primo	-840.000	-770.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>-70.000</u>	<u>-70.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-910.000</u>	<u>-840.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.974.484</u>	<u>6.044.484</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	<u>360.000</u>	<u>360.000</u>
	<u>360.000</u>	<u>360.000</u>
4. Hensat til uddelinger		
Hensat til uddelinger primo	31.301	76.301
Henlagt af årets resultat	25.000	0
Årets uddelinger	<u>-25.000</u>	<u>-45.000</u>
Tilbageført henlagt til uddelinger tidligere år	<u>-31.301</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>31.301</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat primo	1.703.337	1.383.985
Årets overførte overskud eller underskud	<u>319.620</u>	<u>319.352</u>
	<u>2.022.957</u>	<u>1.703.337</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	3.991.829	4.212.750
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-221.983</u>	<u>-220.922</u>
	<u>3.769.846</u>	<u>3.991.828</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>935.455</u>	<u>1.201.494</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til Vejen Kommune, 1.283 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 2.410 t.kr.		
8. Eventualposter		
Ingen.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Kent Jensen

Bestyrelsesformand

På vegne af: Udviklingsfonden for Erhverv & Turisme Rødding
Området

Serienummer: PID:9208-2002-2-176704143037

IP: 185.182.xxx.xxx

2020-02-07 07:52:20Z

NEM ID 

Lars Kent Jensen

Ledelse og dirigent

På vegne af: Udviklingsfonden for Erhverv & Turisme Rødding
Området

Serienummer: PID:9208-2002-2-176704143037

IP: 185.182.xxx.xxx

2020-02-07 07:52:20Z

NEM ID 

Sten Brun Thygesen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Udviklingsfonden for Erhverv og Turisme i Rødding
Området

Serienummer: PID:9208-2002-2-351322310143

IP: 5.33.xxx.xxx

2020-02-09 09:56:22Z

NEM ID 

Jakob Bech Jensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Udviklingsfonden for Erhverv & Turisme Rødding
Området

Serienummer: PID:9208-2002-2-548488199981

IP: 212.112.xxx.xxx

2020-02-09 10:12:12Z

NEM ID 

Conni Buchholdt Tetens

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Udviklingsfonden for Erhverv og Turisme i Rødding
Området

Serienummer: PID:9208-2002-2-228127205460

IP: 93.191.xxx.xxx

2020-02-10 06:30:56Z

NEM ID 

Tage Sørensen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Udviklingsfonden for Erhverv & Turisme Rødding
Området

Serienummer: PID:9208-2002-2-562388460004

IP: 185.5.xxx.xxx

2020-02-10 10:40:36Z

NEM ID 

Maj-Britt Lykke Viskum

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:33798322

IP: 77.233.xxx.xxx

2020-02-10 10:55:13Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TH1K1-3TK20-EJL2D-Z140B-MUE18-K2HGP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validate>**